Que mediante liquidación efectuada el 05 de octubre del 2023 que forma parte integral de la presente resolución, la Oficina de 
Nómina de la Secretaría de Educación del Distrito estableció que al señor ALEJANDRO JIMÉNEZ GALEANO le fue cancelado 
un mayor valor en el proceso de nómina de los meses de mayo y junio del 2023, por la suma de TRES MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($3.297.065), por concepto de salarios y prestaciones sociales 
reconocidos durante el período comprendido entre el 23 de mayo y el 08 de junio del 2023, sin la efectiva prestación del servicio. 

Que en la referida liquidación se compensaron y reajustaron a favor del señor ALEJANDRO JIMÉNEZ GALEANO, la suma de 
DOSCIENTOS NUEVE MIL CIEN PESOS M/CTE ($209.100) por concepto de “Aporte Fondo Prestacional” quedando así un 
saldo por pagar a favor de la Secretaría de Educación del Distrito por valor de TRES MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($3.087.965). 

Que la mencionada liquidación y valor a reintegrar fueron comunicados a través de oficio con radicado S-2023-336859 del 30 de 
octubre del 2023 remitido mediante correo electrónico el 10 de noviembre del 2023 como consta en el soporte cargado por la